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عربستان بیشتر از مجموع داعش، القاعده و النصره تصویب بودجه نظامی 700 میلیاردی در مجلس نمایندگان آمریکا

کودک می کشد
لاوروف: حضور ایران در سوریه مشروع است

مجلس نمایندگان آمریکا با لایحه پیشــنهادی ترامپ برای افزایش بودجه نظامی این 
کشور موافقت کرد.به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس و به نقل از رویترز، مجلس 
نمایندگان آمریکا لایحه بودجه 700میلیارددلاری دفاعی این کشور را تصویب کرد و با این 
کار از دونالد ترامپ برای گسترش و تقویت نیروهای نظامی ارتش حمایت کرد.براساس 
این گزارش، این لایحه با 365 رأی مثبت در مقابل 70 رأی منفی مورد موافقت قرار گرفت.

تصویب این بودجه هنگفت به ترامپ اجازه می دهد علاوه بر اضافه کردن شانزده هزار نیروی 
فعال دیگر به ارتش برای مقابله با تهدیدهای کره شمالی نیز بودجه بیشتر اختصاص بدهد.
این درحالی است که دولت آمریکا با کسری بودجه مواجه است و منابع تأمین این 700 

میلیارد دلار چندان شفاف و مشخص نیست.

نماینده دائم ایران در ســازمان ملل تأکید کرد که حضور عربستان به عنوان 
شریک جنگ علیه تروریسم مایه تمسخر حقوق بشر و انسانیت است.

به گزارش گروه بین الملــل خبرگزاری ایرنا، معاون نماینــده دائم ایران در 
سازمان ملل در جلسه تصویب قطعنامه ای ضد ایرانی در کمیته سوم حقوق 

بشر سازمان ملل، از عربستان به دلیل نقض فاحش حقوق بشر انتقاد کرد.
اسحاق آل حبیب در سخنرانی خود در این کمیته افزود: عربستان سعودی 
بیشتر از مجموع القاعده، داعش و جبهه النصره در جهان در یمن کودک کشی 

می کند.

وزیر خارجه روسیه ضمن تأکید بر »مشروع« بودن حضور ایران در سوریه، تأکید کرده که 
مسکو قولی برای خروج نیروهای حامی ایران از سوریه نداده است.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری ایسنا، وزیر خارجه روسیه درباره حضور نیروهای ایران 
در سوریه و موضع مسکو در این باره اظهارنظر کرد.

دو روز پس از توضیحات کرملین در خصوص بیانیه مشــترک ولادیمیر پوتین و دونالد 
ترامپ درباره سوریه، وزیر خارجه روسیه هم درباره موضع مسکو در قبال حضور ایران در 

سوریه اظهارنظر کرد.
رئیس جمهوری آمریکا و همتای روسی او پس از دیدار در حاشیه اجلاس اخیر »اپَکِ« در 

ویتنام بیانیه مشترکی درباره سوریه صادر کردند.

اخبار بین الملل

3

اعظم ملایی، مدرس دانشگاه:در روزهای گذشته 
دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا بــرای بازدید از 
کشــورهای ژاپن، کره جنوبی، چین، ویتنام و فیلیپین 
در قالب تور آسیایی به مدت حداقل یازده روز عازم این 
منطقه شد. سفر ترامپ به آســیا که طولانی ترین سفر 
خارجی یک رئیس جمهور آمریکا به این قاره در ربع قرن 
گذشته اســت، هم زمان با اوج گیری بحران کره شمالی 
انجام شده و خط ونشان کشیدن های رئیس جمهور آمریکا 
برای این جزیره آشوب ساز به محور اصلی آن تبدیل شده 
است. ترامپ در خلال دیدارش از ژاپن و کره جنوبی، بر 
حمایت آمریکا از این دو کشــور در برابر تهدیدهای کره 
شمالی، تأکید کرد و بارها به کره شمالی هشدار داد که عزم 
واشنگتن در دفاع از ایالات متحده و متحدانش را دست کم 
نگیرد؛ بااین وجود، لفاظی های سیاســی و بزرگ نمایی 
نقش و نفوذ آمریکا در جهان تنها هــدف دونالد ترامپ 
از سفر به شرق آسیا نیســت. بعدازآنکه رئیس جمهور 
تاجرپیشــه آمریکا موفق شد کشــورهای غرب آسیا 
به خصوص کشورهای عرب حوزه خلیج فارس را از طریق 
طرح کاذب »تهدید جمهوری اســلامی ایران برای این 
کشورها«، وادار به خریدهای تسلیحاتی گسترده و ریختن 
پترودلارهایشان به جیب تراتس های تسلیحاتی آمریکا 
کند، حال نوبت به کشورهای شرق آسیا رسیده تا رسالت 
خود را در رونق بخشی به اقتصاد آمریکا و مثبت کردن تراز 
تجاری این کشور به انجام برسانند. رئیس جمهور آمریکا 
که بزرگ ترین فضاسازی های بین المللی را علیه برنامه 
دفاع موشکی جمهوری اسلامی ایران به راه انداخته، حال 
برای ایجاد و تقویت شرایط بحرانی که زمینه ساز افزایش 
فروش تسلیحات آمریکایی است، حاضر است در سیاستی 

متناقض و دوسویه، محدودیت مربوط به وزن کلاهک را 
برای موشک های بالستیک کره جنوبی لغو کند. ترامپ 
که تاجری باتجربه و سیاست مداری نوپا و تازه کار است، 
نتوانســت چانه زنی های خود برای فروش تسلیحات به 
کشورهای شرق آسیا را پنهان کند و در نشست خبری 
که در کره جنوبی داشــت، گفت: کــره جنوبی »قبول 
کرده« تــا از آمریکا »میلیاردها دلار« ســلاح به منظور 
تقویت خودش در مواجهه با تهدیدهای کره شــمالی 
بخرد. سئول حجم بزرگی از تسلیحات آمریکا را »خواه 
هواپیما باشد، خواه موشک ها و خواه هر سلاح دیگری« 
خریداری می کند. وقتی ترامپ از عبارت »قبول کردن 
رئیس جمهور کره جنوبــی« صحبت می کند؛ به خوبی 
می توان فهمید که مقامات کره جنوبــی خود تمایل و 
تصمیمی به انجام خریدهای تسلیحاتی کلان از آمریکا 
نداشته و تنها پس از فشــارها و البته وعده ووعیدهای 
احتمالــی رئیس جمهور آمریکا بوده که حاضر شــدند 
میلیاردها دلار از بودجه کشورشــان را به رونق صنایع 
تسلیحاتی آمریکا و ایجاد شغل برای جوانان آمریکایی 
اختصاص دهنــد، توافقی که البته حمایــت و رضایت 
مردم کره جنوبــی را به همراه ندارد و ایــن را می توان از 
تجمعات اعتراضی و شعارهای ضدآمریکایی مردم این 
کشــور به خوبی درک کرد. خریدهای تسلیحاتی کره 
جنوبی در حالی است که ژاپن نیز طی چند سال گذشته 
بزرگ ترین خریدار تســلیحات نظامی آمریکا در شرق 
آســیا بوده و بنا بر برخی آمار طی ده سال گذشته، این 
کشور بیش از چهار میلیارد دلار ســلاح وارد کرده که 
93درصد آن از آمریکا تأمین شــده است. بدین ترتیب 
هرچند رئیس جمهور آمریکا از سوی بسیاری از رسانه ها و 

تحلیلگران بین المللی به عنوان رئیس جمهوری ساده لوح 
و فاقد اهداف و استراتژی کلان در حوزه سیاست خارجی 
معرفی می شود، اما به نظر می رسد او در عین ساده لوحی، 
دارای یک برنامه کلان و طرح ریزی شــده برای تحقق 
شعار اولیه اش، یعنی شعار »اول آمریکا« است. استراتژی 
»بحران سازی« و »تنش آفرینی« در مناطق مختلف برای 
درگیرکردن بازیگران منطقه ای با یکدیگر و ایجاد فضای 
ترس و ناامنی برای راه انداختن مســابقات تسلیحاتی، 
سیاست دیرینه آمریکاست که توسط دولت تازه کار آمریکا 
نیز مجدانه پیگیری می شود. کشورهای شرق و غرب آسیا 
که سال هاست با مشکلاتی همچون اختلاف های ارضی و 
مرزی و جنگ قدرت دست وپنجه نرم می کنند، به جای 
تدارک یک سیستم امنیتی منطقه ای، همواره به قدرتی 
فرامنطقه ای چشم دوخته اند تا از آن  سوی اقیانوس بیاید 
و در سیستم موازنه قوای ایجادشده، کفه ترازو را به سمت 
آن ها سنگین تر کند؛ غافل از اینکه منافع این قدرت های 
فرامنطقه ای نه در حل وفصل نهایی درگیری و تنش، که 

برعکس در طولانی شدن و ادامه آن ها است.
بدین ترتیب به نظر می رسد »وادادگی در برابر آمریکا و 
وانهادن منافع ملی« مشکل مشترک کشورهای شرق و 
غرب آسیاست که نتیجه آن هم چیزی جز بهره برداری 
و سوءاستفاده آمریکا و سایر قدرت های غربی نیست. تا 
زمانی که سران کشورهای آســیایی به این جمع بندی 
نرسند که اختلاف های درون منطقه ای را باید خودشان با 
همت درونی و پشتوانه مردمی از طریق مذاکره و همکاری 
حل کنند، باید همچنان منتظر شــنیدن ارقام نجومی 
فروش های تسلیحاتی باشیم که رؤسای جمهور آمریکا با 

خوشحالی و رضایت از رسانه ها اعلام می کنند.

فکرت اوزر، سفیر ترکیه در قطر گفت که در تدارک گشودن 
راهی دریایی از قطر به ایران و راهی زمینی متصل به این 
راه از ایران به ترکیه هستیم.جای تعجب نیست که رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهــوری ترکیه روی بحرانی که 
قطر در آن به سر می برد سرمایه گذاری کند تا به این ترتیب 
مستقیماً منافع کشورش را تأمین کند. برای همین به فکر 
ایجاد پلی است که قطر و ایران و ترکیه را به هم وصل کند؛ 
همان طور که قبلاً هم با شعارهایش پرچم رهبری حمایت 
از غزه را با برقراری رابطه با اســرائیل برافراشت و به این 
ترتیب خون بهای شهروندان ترکیه ای را گرفت که به دست 
سربازان اسرائیلی در کشتی مرمره در مه 2010 که به سمت 

غزه حرکت می کرد، کشته شده بودند.
سرمایه گذاری اردوغان روی بحران قطر کاملاً با اظهاراتی 
که رئیس جمهوری ترکیه در تمایلش برای یافتن راه حلی 
برای پایان دادن به بحران قطر بیان می کرد، تناقض دارد، 
بحرانی که در پی آن کشورهای عربستان سعودی و مصر 
و امارات متحده عربی و بحرین روابط خود را به طورکامل با 
قطر قطع کردند و تمامی راه های زمینی و دریایی و هوایی 
را به روی آن بســتند. اردوغان فاش نمی کند چیزی که 
برای آن برنامه ریزی کرده با آن چه می گوید متفاوت است.

اوزر گفت: هر ســه طرف موضوع را در سطح وزرای امور 
اقتصاد بررسی کرده اند و تصمیم بر این است که توافقی بر 
سر این موضوع میان وزرای راه سه کشور بعد از نشستی در 
ترکیه در کوتاه ترین زمان ممکن امضا شود. وی تأکید کرد 
که »سه کشور به این توافق رسیده اند و فقط امضای آن 
باقی مانده است.«راه زمینی، رسیدن کالا و تولیدهای ترکیه 
به قطر را تسهیل می کند و این به معنای استفاده هرچه 
بیشتر ترک ها از فروش کالاهای موردنیاز دوحه است. به 

این ترتیب فرصتی در برابر شرکت های ترکیه ای صرف نظر 
از بار اضافی ای که ممکن است بر اهالی قطر تحمیل شود 

و بر مشکلات شهروندان قطری بیفزاید، فراهم می شود.
بسیاری از ناظران امور قطر بر این اعتقادند که ترکیه و ایران 
به شکلی بی سابقه در حال استفاده از سیاست فرار رو به 
جلویی هستند که رهبران قطر به آن تکیه دارند. قطری ها 
این راه حل را به حل ریشه ای اختلاف ها از طریق گفت وگو 
با چهار کشوری که با آن ها قطع رابطه کرده اند، ترجیح 
می دهند. این مسئله سود بیشــتری برای ایران و ترکیه 
به همراه دارد و باعث افزایش پرداخت های قطری ها می شود 
و به این ترتیب وابستگی سیاسی و اقتصادی و نظامی قطر به 

ترکیه و ایران بیش ازپیش افزایش می یابد.
به گفته اتحادیه صادرکنندگان منطقه دریای اژه حجم 
صادرات ترکیه به قطر از ماه ژوئن تا ســپتامبر 2016 از 
114 میلیون دلار به 216 میلیون دلار در همین مدت 
در ســال جاری میلادی یعنی از زمان آغاز بحران قطر 
افزایش یافته است. به این ترتیب شرکت های ترکیه ای 
بیشترین استفاده را از تنش های سیاسی و اختلاف های 
آن با کشورهای همســایه اش برده اند و بازارهای قطری 
را غرق در تولیدهای خود کرده اند.اوزر همچنین گفت 
که صنایع دفاعی و تکنولــوژی از مهم ترین زمینه هایی 
هستند که همکاری استراتژیک ترکیه با قطر را افزایش 
داده اند.وی در این باره تأکید کرد: شرکت های ترکیه ای 
در زمینه های صنایع دفاعی فعالیت بالایی دارند؛ مثل 
هفالسان و السلسان و شرکت های کشتی سازی که تاکنون 
پروژه های مختلفی را انجام داده اند.وی همچنین گفت: 
برای نخســتین بار در تاریخ قطر قرار است یک کارخانه 
محلی با همکاری یک شرکت ترکیه ای افتتاح شود و انتظار 

می رود این کارخانه هم زمان با روز ملی قطر در هجدهم 
دسامبر آینده راه اندازی شود.

سفیر ترکیه در دوحه همچنین گفت که کشورش انتظار 
دارد توافق های جدیدی در خلال نشست کمیته استراتژی 
عالی که قرار اســت به ریاســت رجب طیب اردوغان، 
رئیس  جمهوری ترکیه و شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر برگزار شود، به امضا برسد.ناظران می گویند که 
ایجاد پل ارتباطی میان قطر و ایران و ترکیه نشان می دهد 
که حرف اردوغان مبنی بر نقش آفرینی برای پایان دادن به 
بحران قطر با چهار کشور تحریم کننده اش صرفاً تعارف بوده 
و نشان می دهد هدف واقعی ترکیه از ارائه این پیشنهاد 
کسب منافع بیشــتر برای خود و ایران است؛ درحالی که 
رهبران قطر همچنان مواضع مبهم و دوگانه اتخاذ می کنند.
رئیس جمهوری ترکیه روز دوشنبه قبل از سفر به روسیه در 
جمع خبرنگاران گفت: همه کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس برادران ما هستند و متأسفیم که مدتی است شاهد 
سیاست متفاوت و شدیداللحنی میان این برادران هستیم و 
ما خیلی خوب می دانیم چه کسی پشت این سیاست است.
ناظران می پرســند: آیا غیر از این اســت کــه ترکیه در 
فاصله افتادن میان قطر با محیط عربی اش استفاده عملی 
می بیند و این طور تصور می کند که با بحرانی که برای دوحه 
پیش آمده می تواند با سرمایه گذاری روی آن بازارهای قطر 
را با تولیدهای خود غرق کنــد و قراردادهای رنگارنگ و 
متعدد امضا کند و درعین حال جای پای جدیدی برای خود 
در خلیج فارس ایجاد کند؟اردوغان بعد از سفر به سوچی و 
دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه عازم کویت 

و سپس قطر خواهد شد.
منبع: العرب

آمریکادرخاوردور،ناجیاستیاباجگیر؟

وادادگی در برابر واشنگتن؛ درد مشترک شرق و غرب 

بینالمللتحلیل

ایران،پلارتباطیترکیهباقطر

بحرانی عربی که به سود تهران و آنکارا تمام شده است

 کل اقتصاد در وضعیت 
رکود قرار دارد

جمشیدپژویان،استاددانشگاهواقتصادداندرگفتوگوبا»نسلفردا«مطرحکرد:

در حوادث طبیعی اخیر در کشور ما بیشترین تلفات انسانی در مکان هایی بوده که تجمیع زیادی در آن وجود داشته 
است. در این مکان ها ساختمان های بی دوامی وجود دارند که حتی مهلت لازم را به ساکنان خود نمی دهند که از آن ها 
خارج شوند و بلافاصله تخریب می شــوند و ازبین می روند. به راستی چرا در کشــورهای اروپایی، آمریکایی و ژاپن وقوع این حوادث تلفات انسانی زیادی را برجای 
نمی گذارد؟ برای پاسخ به این پرسش باید در نظر داشت که در ســایر نقاط دنیا خود سازنده حاضر نیست ساختمان بی کیفیت بسازد؛ چون با ساخت ساختمان 
نامرغوب از بسیاری مزایا محروم می شود و اگر ساختمان با کیفیت خوب ساخته شود، از تشویق های زیادی بهره مند می شود؛ درحالی که در ایران برخی انبوه سازان 
تنها به فکر سود خود هستند و مطابق با استانداردها عمل نمی کنند. در این راستا »نسل فردا« با جمشید پژویان، استاد دانشگاه و اقتصاددان گفت وگو کرده است که 

در ادامه می خوانید:
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استانداردســازی  وضعیــت   
ساختمان در ایران چگونه است؟ آیا 
ساختمان های مقاومی در برابر خطرات 

احتمالی ساخته می شود؟
خیر، این گونه نیست. حوادثی که رخ می دهد 
به خوبی گویای این مسئله است. ساختمان ها 
به ویژه در روســتاها کاملًا غیراستاندارد و 
آسیب پذیر هســتند و با آجر و گل و خشت 
ساخته می شوند و در مناطق شهری به ویژه 
شهرهای کوچک نیز ســاختمان ها از نوع 
بی دوام هســتند که حتی مهلت لازم را به 
ســاکنان خود نمی دهند که از ساختمان 
خارج شــوند و بلافاصله تخریب می شوند و 
ازبین می روند. در کلان شهرها نیز بسیاری 
از ساختمان ها قدیمی هستند و بافت سازی 
آن ها غیراستاندارد است. امروز کمتر افرادی 
وجود دارند که خود ساختمان سازی کنند؛ 
به این معنا که در کلان شــهرها، بیشــتر 

آپارتمان های ساخته شده خریداری می شوند 
و فرد ســازنده برای صرفه جویی از مصالح 
مناسب استفاده نمی کند و نکات ایمنی را 
مدنظر قرار نمی دهد و مطابق استانداردها 
عمل نمی کند؛ چراکه این افراد تنها به فکر 
سود خود هستند؛ به همین دلیل در مجموع 
در شهرها و روســتاهای ما ساختمان ها در 
مقابل بــروز حوادث طبیعی آســیب پذیر 
هستند و با وقوع زلزله های با ریشتر متوسط 
و نه قوی فرو می ریزند و انسان های زیادی 

قربانی می شوند.
  تا چــه انــدازه امضافروشــی و 
نظارت های نادرست می تواند در ساخت 

ساختمان های بی کیفیت موثر باشد؟
سیستم امضافروشــی یکی از عوامل اصلی 
ساخت این ساختمان هاست. مهندسین ناظر 
نظارت درستی اعمال نمی کنند و به راحتی 
هم تطمیع می شوند تا بخواهند تائیدیه آن 

ســاختمان را صادر کنند. نکته دیگر اینکه 
کمتر اتفاق افتاده مهندسین ناظر پاسخگو 
باشــند یا جریمه های ســنگین در مقابل 
ســاختمان هایی که حتی بدون وقوع زلزله 
فروریخته اند، پرداخت کنند. درواقع در ایران 
برای سازنده اهمیت ندارد چه نوع ساختمانی 
با چه میزان مقاومت می سازد؛ چراکه هرچه 
بسازد می تواند به فروش برساند. عدم وجود 
نظارت دقیق و امضافروشی باعث شده برخی 
انبوه سازان تنها به فکر ســود خود باشند و 

مطابق با استانداردها عمل نکنند.
  ایران در مقایسه با سایر نقاط دنیا از 
حیث استانداردسازی در ساخت وساز 

در چه وضعیتی قرار دارد؟
اگر بخواهیم استانداردسازی ساختمان در 
ایران را با کشــورهای اروپایی، آمریکایی و 
ژاپن مقایســه کنیم می توان گفت که اصلًا 
غیرقابل مقایسه است و تفاوت فاحشی وجود 

دارد. در مقابل بعضی کشــورهای آسیایی 
هم دارای آن ساختارها و ضوابط استاندارد 

نیستند.
  برای رسیدن به وضعیت مطلوب باید 

چه اقداماتی انجام شود؟
شما نباید انتظار داشــته باشید در بیابان و 
صحرایی که خشک است یک مرتبه شاهد 
گلستان باشید. مشــکلات کشور ما تنها به 
ساختمان سازی خلاصه نمی شود؛ مشکلات 
زیادی در کشور وجود دارد. این مسائل باید 
با عزم و سیاست قوی دولت حل وفصل شود 
که متأســفانه آنچنان ســرگرم یارگیری و 
دسته بندی هستند که کســی به فکر این 
نوع مســائل آن گونه که باید و شاید نیست. 
اگر واقعه یا ســانحه اتفاق بیفتد این مسئله 
موردتوجه قرار می گیرد؛ امــا بعد از مدتی 

دوباره فراموش می شود.
  باید چه سیاست هایی برای خروج 

بازار مسکن از رکود به کار گرفته شود؟
آیا شما فکر می کنید کل اقتصاد ما در حال 
رکود نیست؟ کل اقتصاد در وضعیت رکود 
قرار دارد. راه حل خروج مسکن از رکود بسیار 
واضح است: باید مشکلات ساختاری اقتصاد 
کشور حل شود؛ چراکه رکود بازار مسکن و 
ملک تنها با رشد اقتصادی میسرخواهد شد و 
برای رسیدن به آن هم باید زمینه هایی فراهم 
شــود تا تولیدها با کیفیت وارد بازار شوند؛ 
در غیر این صورت چشــم بندی و استفاده 
از سیاســت هایی که محلی از اعراب ندارند 
تأثیری بر بازار نخواهند داشت؛ بنابراین اگر 
این مشکلات اساسی حل شود و اقتصاد ما 
به رشد مناسب و قابل قبول دست پیدا کند، 
سایر مسائل نیز به دنبال آن حل خواهد شد.

  یکی از مهم ترین مشکلات در بخش 
مســکن مربوط به طرح جامع است. 
درحال حاضر وضعیت طرح جامع در 

ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟
برخی واژگان را ما اختراع می کنیم؛ نه اینکه 
اینها وجود نداشته باشند؛ اما مرتباً مسئولان 
در این رابطــه صحبت می کننــد و از این 
مسائل برای پنهان کردن واقعیات استفاده 
می کنند. طرح جامع برای چیســت؟ طرح 
جامع برای اصلاح اقتصاد است. طرح جامع 
برای جلوگیری از فساد، رشوه و رانت خواری 
اســت. طرح جامع برای اصلاح مشــکلات 
ساخت وساز است. تمامی این موارد می تواند 
طرح های جامع باشند؛ اما به طورکلی عرض 
کردم زمانی که عزمی وجود ندارد، مسئولان 
پاسخگو نیستند؛ بنابراین شاهد این مسائل 
خواهیم بود که وجود دارد. ما متخصص ارائه 
طرح های جامع هستیم که طرح های مختلف 
را طراحی و پیشنهاد کنیم و هیچ کدام نیز به 
سرانجام نرسد، اجرا نشــود و نخواهد شد؛ 
درنتیجه ارائه این طرح ها چه سودی می تواند 

داشته باشد.
  چرا تاکنون اقدام اساســی در این 

رابطه صورت نگرفته است؟
مردم به خوبی آگاه نیســتند کــه باید چه 
سیاست هایی را دولت ها اتخاذ کنند و از سوی 
دیگر مسئولان نیز آنقدر سرگرم یارگیری و 
مصالح خود هستند که به مشکلات و مسائل 
ساختاری اقتصاد توجه ندارند. هر دولتی در 
درجه اول تنها به انتخاب و تجدید انتخاب 
خود می اندیشد و بعد از آن هرکسی به دنبال 
کارهای خود می رود. نتیجه این عملکرد نیز 
تداوم چالش ها و مشکلات خواهد بود. برخی 
مســئولان خود را در مقابل مردم پاسخگو 
نمی بینند. اگر پاسخگویی باشد و NGOها یا 
گروه های مردمی از آنان بخواهند پاسخگوی 
اقدام و عملکرد خود باشند قطعاً این وضعیت 
پایــدار نخواهد ماند و مســائل یکی پس از 

دیگری حل می شود.

امانالهقرائیمقدم،استاددانشگاه:

 همبستگی ملی 
زلزله را به زانو درآورد

شامگاه یکشنبه زلزله ای با بزرگی 3/7 ریشتر در 
منطقه نزدیک به مرز ایران و عراق و با مرکزیت 
سلیمانیه موجب آســیب دیدن تعداد زیادی 
از مردم کشور شد. مســئولان ارشد سیاسی 
و نظامی از ابتدای وقوع زلزلــه بر همراهی و 
تسریع خدمت رسانی به آسیب دیدگان تأکید 
کردند و با مردم آســیب دیده ابراز همدردی 
کردند؛ به طوری که وضعیت کمک رســانی 
نیروی انتظامی، سپاه، ارتش، استانداری ها و 
وزارت بهداشت به مردم آسیب دیده مطلوب 
بود و هســت. درست اســت که نقاط ضعفی 
وجود داشته، زیرا مسیر برخی روستاها به شدت 
آسیب دیده و امکان دسترسی و کمک رسانی 
ســریع فراهم نبود و یک شبه نمی شد تمامی 
امکانــات اولیه را بــرای این مناطــق فراهم 

و مشــکلات را مرتفع کرد. در این شــرایط 
رسانه های غربی به دنبال بزرگ نمایی برخی 
مشکلات موجود آمدند و موش دوانی کردند. 
هدف آنان این اســت که این حادثــه ناگوار 
رنگ وبوی سیاســی پیدا کند و نقاط ضعف را 
بزرگ جلوه دهند. خوشــبختانه بسیاری از 
مردم با رســانه های بیگانه همراهی نکردند و 
از ملت و دولت جانــب داری کرده و می کنند. 
همین صف های طولانی اهدای خون بیانگر 
همبستگی اجتماعی اســت و نشان می دهد 
که ملت ما در هنگام بروز حوادث و ســوانح با 
تمامی حرف وحدیث هایی که به دنبال ایجاد 
اختلاف های قومی و مذهبی اســت، در کنار 
یکدیگر قرار می گیرند و دوشادوش یکدیگر در 
برابر مسائل و بحران ها می ایستند. در طول تاریخ 

و در زمان ورود اعراب به ایران و حمله مغولان 
و... همواره این پیوستگی و وابستگی اجتماعی 
و فرهنگی بروز و ظهور داشــته و همبستگی 
قوی اجتماعی در میان مردم مشــاهده  شده 
است. به عبارت دیگر مردم نشــان داده اند که 
فقیر و غنی، ورزشــکار و غیر ورزشکار، شیعه 
و سنی و... یکسان هستند و در مصیبت های 
واردشــده همت می گمارند و در غم یکدیگر 
سهیم می شوند و تلاش می کنند در این شرایط 
همدل و هم صدا عمل کنند؛ بنابراین تمامی این 
اتفاقات به وضوح نشان داد که مردم ما متحد و 
یکپارچه هستند و زمانی که به اجتماع دردی 
وارد می شود دیگر سر از پا نمی شناسند و این 
مسئله از حیث جامعه شناسی بسیار مهم و مؤثر 
است. باید در نظر داشت که این همدلی و اتحاد 

برای دشمنان کشورمان قابل تحمل نیست؛ 
به طوری که بسیاری از رسانه های این کشورها 
درصدد بهره برداری سیاسی از وضعیت رخ داده 
در کشور ما هستند و نقاط ضعیف را از حیث 
سیاسی برجسته می کنند. درواقع می خواهند 
بگویند که این حکومت بــه منافع مردم خود 
بی توجه است و به آنان نمی اندیشد و در رفع 
مسائل و مشکلات سهل انگاری می کند؛ این 
درحالی است که رسانه های بیگانه به فکر مصالح 
و منافع ملی مردم ما نیستند و واقعیات موجود 
را انعکاس نمی دهند و حتی برخی رسانه های 
داخلی نادانسته در این مسیر حرکت می کنند و 
تنها خلأهای موجود را نشان می دهند؛ بنابراین 
برای رسیدگی به وضعیت مناطق آسیب دیده 
باید اندکــی تأمل کرد؛ چراکه رســیدگی به 

وضعیت این مناطق به آســانی میسر نیست. 
خوشبختانه جامعه ما با حادثه اخیر سیاسی 
برخورد نکردند؛ اما برخورد رسانه های بیگانه با 
این مسئله دور از ذهن نبود؛ به طوری که شاهد 
سیاسی بازی این رسانه ها بودیم. نقاط قوت را 
پنهان کردند، درصدد بزرگ نمایی نقاط ضعف 
برآمدند و تنها به خلأها پرداختند که به نظر 
نویسنده این سیاسی کاری رسانه های بیگانه 
همواره وجود داشته است؛ اما مردم ما آگاه تر 
و هوشیارتر از آن هستند که تحت تأثیر القائات 
این افراد و بازی های سیاسی آنان قرار گیرند؛ 
البته نقش وسایل ارتباط جمعی و رسانه ملی در 
مدیریت این شرایط بسیار تعیین کننده است. 
باید تمامی اقدامات و خدماتی که از سوی مردم 
و مسئولان ارائه  شده است پوشش خبری داده 

شود تا جامعه تهییج شود و زمینه بهره برداری 
دشمنان کشور به حداقل ممکن برسد و تمامی 
روزنه های نفوذ آنان از بین برود. به هرصورت 
واقعه تلخی رخ داده که خسارات مالی و جانی 
زیادی برجای گذاشــت و آماده کردن شرایط 
مناســب برای افراد آســیب دیده به آســانی 
میسر نیســت؛ بلکه تا حدودی نیاز به زمان 
دارد. نماینــدگان ملت و مســئولین تاکنون 
سیاسی کاری نکرده اند و این امیدواری وجود 
دارد که هیچ گاه شاهد این روند نباشیم؛ چراکه 
اگر روزی مرتکب این اقدام شوند این به مفهوم 
خیانت به مردم و آرمان های انقلاب اســلامی 
خواهد بود و خسارات و آســیب های زیادی 
ایجاد می کند و اعتماد مردم را به کشور کاهش 

می دهد.


